
Blažena Marková - životopis 

 

Narodila se 19.10. 1944, za svobodna se jmenovala Blažena Sýkorová. 

Její rodiče vlastnili hospodářství. Protože její rodiče pracovali celý den, od mala 

chodila do školky, ze které utíkala. Ve škole ji bavila matematika a fyzika. Po 

vyučování musely se sestrou pomáhat doma.  

Ve 14 letech byla komunistickým režimem přinucena jít pracovat do 

zemědělství. Hospodářství, které rodina vlastnila, museli odevzdat do JZD 

kvůli nařízení komunistů. 

V JZD pracovala 27 let a během toho se vdala a měla 3 dcery. 

Poté pracovala jako kuchařka nebo uklízečka. Paní Markovou pracovat baví. 

Momentálně už do práce nechodí, ale stará se o svoji zahradu a dům a užívá 

si čas s rodinou. 

 

 

  


